Platheis in parte et in parte terra dicti Pagucii et ab alio terra dicte ecclesie Sancti Syri / quam conducunt dicti fratres; item aliam peciam terre castagneti positam in dicto territorio, loco ubi dicitur in Valle / et Cernarolia, et ei coheret superius terra dicti monasterii quam tenet Iachinus de Açario, inferius terra ecclesie / de Mignanego in parte et in parte terra dictorum fratrum, ab uno latere via et ab alio terra ecclesie de Mignanego / in parte et in parte terra dicti monasterii quam tenet Iachinus de Açario; item aliam peciam terre castagneti / positam in dicto territorio, loco ubi dicitur Gaçolum, et ei coheret superius terra dicti monasterii quam tenet / Iachinus de Açario, inferius terra dicte ecclesie Sancti Syri quam tenet Iohannes de Gameraria, ab uno latere terra Lanfranci, / filii Anthonii, et ab alio terra dicte ecclesie de Mignanego; item aliam peciam terre positam in dicto territorio, / loco ubi dicitur in Ogiis, et ei coheret superius terra dicti monasterii quam tenet Iohannes de Gameraria, inferius / terra dicti monasterii quam tenet dictus Iohanninus, ab uno latere ecclesia de Mignanego et ab alio terra dicti mo/nasterii quam tenet Pag(anus) de Ogerio in parte et in parte terra dictorum fratrum. Quas terras locaverunt dictis fratribus, / scilicet cuilibet eorum pro dimidia, pro indivisso, a festo natalis Domini proxime preterita^b usque ad annos viginti novem proxime / venturos, libellario nomine, sub pactis et condicionibus infrascriptis, pro pensione annua solvenda in fine cuiuslibet anni librarum / sexdecim ianuinorum, scilicet pro quolibet librarium octo ianuinorum et pariorum duorum capponorum bonorum et conveniencium vel galinarum. / Quas terras dicti sindici promisserunt dicto nomine dictis conductoribus usque ad dictum tempus dimittere et non auffer/re et pensionem non augere et ipsas legiptime deffendere, expedire, auctoriçare et disbrigare a quacumque persona, / corpore, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, alioquin penam dupli dicte pensionis solempniter / stipulata et missa^c et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Versa vice nos dicti Obertus / et Lanfrancus et quilibet nostrum pro dimidia promittimus et convenimus vobis dictis sindicis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictas / terras et domum a te tenere et conducere nomine locati, a festo natalis Domini proxime preteriti usque ad annos viginti novem / proxime venturos, libellario nomine et in domo predicta posita in dictis terris per nos et heredes nostros continue habitare usque / ad dictum tempus annorum viginti novem et ipsas terras meliorare, bonificare, fodere, scilicet domesticas, et non / deteriorare et in fine termini restituere et consignare

dictas terras absque molestia tibi vel alicui alii pro dicto / monasterio et dictas terras alicui alii non locare absque licencia dicti monasterii modo aliquo et expensas / omnes necessarias facere nostris expensis et cui<us>libet nostrum pro dimidia et plantare quolibet anno arbores, s[cilicet do]/mesticas, in ipsis terris et pensionem predictam quolibet anno solvere, scilicet libras sexdecim ianuinorum et paria / duo caponorum conveniencium sive galinarum, videlicet quilibet nostrum libras octo ianuinorum pro dimidia dictarum terrarum / et parium unum caponorum vel galinarum conveniencium, et arbores aliquas virides vel sicas non incidere absque / mandato et voluntate dicti monasterii et conventus sive dicti domini abbatis, salvo quod si opus esset aliqua arbor / pro utilitate dicte domus, quod hoc possemus facere cum licencia domini abbatis vel sindici dicti monasterii. / Que omnia et singula supradicta promittimus et convenimus, quilibet nostrum pro dimidia, attendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire de iure vel de facto, modo aliquo vel causa sub pena dicte pensionis solempniter / stipulata et promissa cum restitucione dampnorum et expensarum, litis et extra, et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum / et cuiuslibet nostrum et propterea nos et nostra et cuiuslibet nostrum pro dimidia presencia et futura ubique et sub quolibet magistratu / convenire possis et in quo loco nos vel alterum nostrum convenire ibi per pactum promictimus solvere in peccunia numerata et iuri pa/rere, renunciantes privilegio fori et omni capitulo et conventioni quibus melius tueri possemus. Hoc acto quod si in aliquo contrafecerimus occasionibus supradictis, / cadamus a iure presentis locacionis. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^{CCC}XI, indictione VIII, die XXX ianuarii, inter terciam et nonam. Testes Petrus Dardella, Lanfrancus de Mignanego talliator, Guionus calegarius / de Mignanego.

(S.T.) Ego Anthonius de Castronovo notarius presens instrumentum extrassi de manuali instrumentorum Iohannis de Sancto Petro notarii, de / mandato domini consulis burgi michi concesso, hoc anno, die XX marci, presentibus testibus domino Iohanne de Baldiçono / iudice, Venturino de Manarolia notario et Rollando Belmusto de Pelio notario, ut constat in dictis actis, dictis millesimo et die, / ad postulacionem dicti monasterii et de mandato eciam et voluntate dicti Iohannis de Sancto Petro.

^a campiva: *così A*

^b preterita: *così A*

^c stipulata et promissa: *così A*.

973

1311, maggio 8, <Genova>

Il monastero di San Siro vende a Lamba Doria alcuni terreni situati de Campis al prezzo di 484 lire.

Notizia in n. 974.

Notaio: Antonio « de Castronovo ».

974

1311, giugno 4, Genova

I coniugi Simone di Carrega capsarius e Pagana del fu Conforto di Varese vendono al monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Facio de Cunio e Facino di Somano, quattro case contigue poste in Genova, presso la chiesa di Sant'Agnese, al prezzo di 984 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 612.

A tergo, di mani coeve: « Instrumentum Simonis chaxarii de Charega vel Lasaguanen(sis) per iustum p(recium) facti »; « Prope Sancta Agnete ».

In calce al documento la seguente annotazione: « Censarius habuit libras tres, soldum unum ».

In nomine Domini amen. Nos Symon de Carega capsarius, habitator Ianue, in contracta Sancti Syri, et Pagana, filia quondam Conforti de Varixio et uxor dicti / Symonis, in presencia, consensu, auctoritate et voluntate dicti viri mei, quilibet nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus vobis fratribus / Facio de Cunio et Facino de Somano, monacis monasterii Sancti Syri Ianuensis, ementibus et recipientibus hanc [ven]dicionem,

con[cessio]nem et / stipulacionem sindicario nomine dicti monasterii, de quo sindicatu apparet publico instrumento scripto manu Ugolini [Bastoni de Quinto notarii], M^o/CCC^X, die XX novenbris, quatuor domos contiguas nostras positas Ianue, prope ecclesiam Sancte Agnetis mediante via, quibus omnibus coheret / antea dicta via sive carrubius, retro terra Guillelmi de Mayrana que fuit Bertholomei Ultramarini, ab una parte hedifficia domorum Petri / de Clavaro tinctoris et ab alia domus fratrum de Carmello que fuit quondam Thome Ultramarini, uti optime maximaque^a sunt dicte / domus, cum omni iure, actione, ussu et requisitione et cum omnibus introytibus et exitibus et earum utilibus pertinenciis, libere et absolute ab / omni genere servitutis et exactionis preterquam a mutuis, collectis et honeribus communis Ianue de cetero prestandis que et quas dicti sindici, nomine / dicti monasterii, promisserunt notario infrascripto, stipulanti et recipienti offitio publico et nomine et vice comunis, de cetero solvere et subito, si de iure / solvere debebunt, et prout de iure solvere debebunt dicto comuni, ad habendum, tenendum et poscidendum et quidquit inde volueritis, dicto sindicario nomine, faciendum de cetero iure proprietatis et titulo emptionis, finito precio librarum noningentarum octuaginta quatuor ianuinorum quas a vobis / dicto nomine habuisse et recepisse confitemur, dantibus et solventibus, nomine et vice dicti monasterii, et de ipsis nobis integre solutum et satisfactum / vocamus in bancho Ugolini Castanie, videlicet libras quingentas ianuinorum in una parte, que sunt ille libre quingente que processerunt / ex precio domorum et teraticorum venditorum et venditarum per dictum monasterium seu legi optimam personam pro ipso Manuela Ultramarino, de qua / vendicione est instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, M^o/CCC^X, die XXVII novembris, et reliquas libras quadr*i*ngentas octuaginta quator in alia / parte, que sunt de illis duabus milibus que processerunt ex precio terrarum de Campis venditarum per dictum monasterium domino Lambe de / Aurie et de qua vendicione est instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, hoc anno, die VIII madii^b, renunciantes exceptioni non numerate et non recepte peccunie / et precii non soluti, doli, mali, condicioni sine causa et omni alii iuri, et si plus valent dicte domus [dicto precio, scientes ipsarum verum] et iustum / precium et veram et iustum extimationem eorum, id plus mera puraque et inrevocabili donacione [inter vivos donamus et remittimus vobis,] / recipientibus nomine dicti monasterii, renunciantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni [alii iuri. Possessionem quoque] et / dominium dictarum domorum vobis, recipien-

tibus ut supra, confitemur corporaliter tradidisse, constituentes nos pro vobis dicto nomine et precario possidere / quousque de ipsis dicto nomine corporalem acceperitis possessionem, dantes et concedentes vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, *<licenciam>* aprehendendi / de ipsis corporalem possessionem vestra dicto nomine auctoritate, sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Quas domos vel aliquam partem / ipsarum promittimus vobis, recipientibus nominibus quo supra, quilibet nostrum in solidum, non impedire neque subtrahere nec impediendi vel subtrahenti / consentire, sed pocius ipsas vobis dicto nomine deffendere, auctoriare, disbrigare nostris^c propriis expensis a quacumque persona, corpore, collegio / et universitate, remissa vobis dicto nomine semper necessitate denunciandi, sub pena dupli de quanto nunc valent dicte domus seu / pro tempore melius valuerint solempniter stipulata et promissa, cum restituzione dampnorum et expensarum que propterea fierent vel substinerentur, in iudicio et extra, / ratis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum in solidum habita et habenda vobis, recipientibus ut / supra, pignori obligamus. Acto tamen quod quilibet nostrum dictorum iugalium de predictis omnibus et singulis supradictis in solidum teneamur, / renunciantes beneficio nove constitutionis de duabus reis, epistule divi Adriani, iuri solidi, iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri et specialiter ego / dicta Pagana abrenoncio iuri hypothecarum, senatui consulto Velleiano, legi Iulie de fondo dotali et illi legi qua cavetur quod mulier in eodem instrumento / cum viro obbligata confiteatur peccuniam versam esse in ipsis utilitatem. Que Pagana confitetur dictam pecuniam et presentem vendicionem / et omnia et singula supradicta versas et versa esse in mei utilitatem, cerciorata de omnibus his beneficiis mihi conpectentibus per te notarium infra/scriptum. Insuper ex dicta causa et pro precio supradicto nos dicti iugales et quilibet nostrum in solidum damus, cedimus et mandamus et in vos, dicto / nomine recipientes, transferimus omnia iura, raciones et actiones utiles et directas, mixtas, rei persecutorias et penales que et quas nobis seu alteri / nostrum compemptunt^d seu competere possunt in dictis domibus et qualibet parte ipsarum et specialiter ego dicta Pagana vobis dictis sindicis / do, cedo et mando dicta ex causa omnia iura mihi competencia in dictis domibus quantum ad deffensionem vestram dicto nomine contra / dictum Symonem occasione docium mearum ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus utilibus, directis, mixtis, rei persecutoriis et penalibus uti / possis, agere, pectere, vendere, donare, retrocedere,

pacisci, replicare et omnia et singula demum facere que nos ipsi seu alter nostrum / umquam melius facere potuimus vel potuit, possemus vel posset seu potuissemus vel potuisset, constituens vos, dicto sindicario / nomine, et per vos dictum monasterium de dictis iuribus procuratores ut in rem vestram dicto nomine propriam, faciens hec omnia ego dicta / Pagana in presencia, consensu et voluntate dicti viri mei et consilio testium infra scriptorum, quos meos propinquos, vicinos, consiliatores et / amicos in hoc casu elligo et appello. Actum Ianue, in mediano domus heredum quondam Carboni Cantelli, quo moratur dictus Symon, anno / dominice nativitatis M^oCCC^oXI^o, indictione VIII, die IIII iunii, circa nonam. Testes vocati et rogati et consiliatores predicti presbiter Buronus de Burono de Clavaro, / minister ecclesie Sancti Nicolai de Vulturo, Martinus de Clavaro bambaxarius, Anthonius de Clavaro, speciarius in contracta Sancti Syri, et Philipus Batifolium / de Sancto Syro.

(S.T.) Ego Anthonius de Castronovo notarius presens instrumentum extrassi de cartulario instrumentorum Iohannis de Sancto Petro notarii, de mandato domini consulis burgi michi / concesso, hoc anno, die XX marci, presentibus testibus domino Iohanne de Baldigono iudice, Venturino de Manarolia notario et Rollando Belmusto de Pelio / notario, ut constat in dictis actis, dictis millesimo et die, ad postulacionem dictorum monacorum et de mandato et voluntate / dicti Iohannis de Sancto Petro.

^a maximaque: così A ^b madii: *in calce al documento con segno di richiamo* ^c nostris:
corretto probabilmente su meis ^d compentunt: così A.

*Oppecino de Magdalena sartorius vende un terreno a Giacomo Senecia
di Cesino.*

Notizia inn. 978.

Notaio: Giacomo « Niger ».

976

1311, giugno 22

Pietro de Buiari ed Enrico Coam, magistri antelami, pronunciano sentenza arbitrale nella causa vertente tra il monastero di San Siro e Pietro Gambonus di Sant'Agnese a causa di un muro divisorio tra le due proprietà.

Notizia in n. 977.

Notaio: Antonio « de Castronovo ».

977

1311, luglio 3, Genova

Pietro Gambonus di Sant'Agnese vende al monastero di San Siro, nella persona del monaco Facino di Somano, la metà di un muro e la metà del terreno sottostante al detto muro, situati tra la sua casa e quella del monastero, al prezzo di 16 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 613.

A tergo, di mano coeva: « Vendicio muri Petri Gamboni unius domus facte monasterio Sancti Syri, in Pastorecia sive in Valeclara ».

In nomine Domini amen. Ego Petrus Gambonus de Sancta Agneta, volens observare quandam sententiam latam, hoc anno, die XXII iunii, per manum / notarii infrascripti per magistros Petrum de Buiari et Enrichum Coam, magistros antelami, occasione cuiusdam muri mei proprii qui est in medio / domus mee et domus monasterii Sancti Syri Ianuensis quam Lanfrancus Gambonus vendidit dicto monasterio mediante muro comuni secundum quod de dicta / vendicione continetur in publico instrumento scripto manu notarii infrascripti, hoc anno, die XVI^a ianuarii, vendo, cedo et

trado tibi fratri Facino / de Somano, monaco monasterii Sancti Syri Ianuensis, recipienti sindicario nomine dicti monasterii, de quo sindicatu constat per manum Ugolini / Bastoni de Quinto notarii, M^oCCC^oX, die XX novembris, medietatem illius muri de quo fit mencio in dicta sententia, cum medietate terre que / subiacet dicto muro et cum omni iure de quo fit mencio in dicta sententia, occasione dicte medietatis dicti muri et qui murus est in medio predictarum domorum, finito precio librarum sexdecim ianuinorum quas a te sive a dicto Lanfranco in modum infrascriptum pro te habuisse / et recepisse confiteor, scilicet in Martino de Calmo libras decem ianuinorum pro illis libris decem ianuinorum que depositae erant penes ipsum / Martinum et libras sex ianuinorum in bancho Ugolini Castagne et de ipsis libris sexdecim ianuinorum me bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni / non numerate et non recepte pecunie et precii non soluti et omni alii iuri, et si plus valet dicta medietas dicti muri cum terra / subiacenti ipsi muro, id plus mera puraque inrevocabili donacione inter vivos dono et remitto, renuncians legi qua subvenitur deceptis / ultra dimidiam iusti precii et omni alii iuri. Possessionem quoque et dominium dicte medietatis dicti muri tibi, recipienti ut supra, confiteor / corporaliter tradidisse, constituens me pro te et tuo et precario poscidere quousque de ipsa medietate dicti muri et terra subiacenti ipsi muro^b / corporalem acceperis possessionem, dans tibi licenciam intrandi corporalem possessionem de dicta medietate dicti muri et terra subiacenti / ipsi muro tua auctoritate sine alicuius iudicis vel magistratus^c decreto. Insuper ex dicta causa et pro precio supradicto do, cedo et trado / tibi, recipienti ut supra, omnia iura, raciones et acciones utiles et directas, mixtas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et michi / competunt seu compectere possunt in medietate dicti muri cum terra subiacenti ipsi muro et qualibet parte ipsius ita ut dictis iuribus, / rationibus et actionibus utilibus, directis, mixtis, rei persecutoriis et penalibus uti possis, dicto nomine agere, petere, vendere, donare, retro/cedere et in alium transfere et omnia et singula demum facere que egomet unquam melius facere potui, possem vel potuisse, constituens / te dicto nomine de dictis iuribus procuratorem ut in rem tuam propriam. Quam medietatem dicti muri cum terra subiacenti vel aliquam partem ipsius promitto tibi, recipienti ut supra, non impedire neque subtrahere nec impedienti vel subtrahenti consentire, sed pocius ipsam / tibi dicto nomine legiptime defendere, expedire, auctoriare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate meis propriis / expensis, remissa tibi semper necessitate de-

nunciandi, sub pena dupli de quanto nunc valet dicta medietas dicti muri
seu pro / tempore melius valuerit solemniter stipulata et promissa, ratis
semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona
mea / habita et habenda tibi, recipienti nomine dicti monasterii, pignori
obbligo. Actum Ianue, in logia domus domini Petri de Ultramarinis iudicis,
anno dominice nativitatis M^oCCC^oXI, indictione VIII, die III iullii, inter pri-
mam et terciam. Testes Iohanninus de Pinu, Iaxinus de Nicia, Iacobinus / de
Campo de Savignono et Aqustus^d de Mangano.

(S.T.) Ego Anthonius de Castronovo notarius presens instrumentum
extrassi de cartulario instrumentorum Iohannis de Sancto Petro notarii, de
mandato domini consulis / burgi michi concesso hoc anno, die XX marci,
ut continetur in dictis actis, presentibus testibus domino Iohanne de Baldi-
conio iudice, Venturino de / Manarolia notario et Rollandino Belmusto de
Pelio notario, ad postulacionem dicti fratris Facini, nomine dicti monaste-
rii, et de mandato et voluntate / dicti Iohannis de Sancto Petro.

^a Segue espunto februarii ^b muri in A ^c magistratu in A ^d Aqustus: di lettura
incerta.

978

1311, luglio 24, Genova

*Il monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Facio de Cunio e Fa-
cino di Somano, cede a Giacomo Senecia di Cesino, anche a nome del fratello
Guglielmo clavonerius, un terreno con casa situato in Cesino, in località Cro-
sa, in cambio di un terreno con casa e cascina situato in Mignanego.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 614.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum cambii terre de Cesino cum Scoza de Cesino de
terra Mignanegui ».

In nomine Domini amen. Frater Facius de Cunio et frater Facinus de
Sumano, monaci monasterii Sancti Syri Ian(ue) et sindici et actores abbatis
monasterii et conventus dicti monasterii / Sancti Syri, habentes etiam man-

datum et licentiam de infrascriptis et aliis, de quibus continetur in instrumento sindicatus et de quo sindicatu est instrumentum scriptum manu Ugoli/ni Bastoni de Quinto notarii, M^{CCC}X^o, die XX^a novembris et extractum seu transcriptum in formam publicam manu Ambroxii Bastoni notarii, nomine dicti monasterii Sancti Syri et conventus ipsius / monasterii, ex una parte, et Iacobus Senecia de Cexino, nomine suo et nomine Guilhelmi de Cexino clavonерii fratri sui, pro quo promissit de rato sub hypotheca et obligatione omnium bonorum / suorum, ex altera parte, confitentur sibi et inter se adinvicem dictis nominibus fecisse cambium seu permutationem de terris et possessionibus infrascriptis in forma infrascripta, videlicet / quia dicti sindici, dicto sindicario nomine dicti monasterii et conventus, ex dicta causa permutacionis et cambii dederunt, tradiderunt et permutaverunt et dedisse, tradidisse et permutasse / confitentur predicto Iacobo, recipienti nomine suo et dicti fratris sui, quandam terram dicti monasterii positam in villa Cexini, loco ubi dicitur Crosa, cum domo supraposita et que terra est vineata / in parte et in parte arborata castaneis et aliis diversis arboribus, cui coheret superius terra ecclesie Sancti Victoris in parte et in / parte terra Iannuini de Cexino clavonерii mediante fossato et in parte terra ecclesie Sancti Bartholomei mediante fossato et ab alia parte fossatus in parte et in parte terra / Sancti Bartholomei, cum omnibus iuribus et exitibus suis, nichil ex ea in dicto monasterio retento, ad habendum, tenendum, possidendum, / vendendum et alienandum et faciendum ex ipsa deinceps libere ad voluntatem dicti Iacobi et dicti fratris sui et tanquam de terra propria dicti Iacobi et dicti fratris sui et / absque contradicione dictorum sindicorum et cuiuscumque alterius persone pro dicto monasterio et dictus Iacobus, nomine suo et dicti fratris sui, pro quo promissit de rato, dedit, tradi/dit et permutavit et dedisse, tradidisse et permutasse confitentur predictis sindicis, nomine dicti monasterii et conventus Sancti Syri predicti et ipsi monasterio, quamdam terram cum / domo et cassina suprapositis, positam in territorio Mignanici, vineatam et arboratam castanearum et aliarum diversarum arborum, cui terre coheret superius terra Sancti Bartholomei / in parte et in parte terra Buscarive, inferius glarea de Rico mediante strata publica, ab uno latere fossatus et ab alio latere terra dicte Buscarive et terra Anthonii de Mignanico, pro parte, excepto quod non intelligatur venisse in presenti cambio seu permutacione quedam pecia terre buschive que comprehenditur infra dictos confines / et que dicitur esse Lanfranchi de Mignanico et quam terram predictam dictus Iacobus habuit ex causa emptionis ab Oppecino de Magdale-

na sartore et de qua emptione / est instrumentum scriptum manu Iacobi Nigri notarii, M^oCCC^oXI^o, die X^o iunii, cum omnibus iuribus et racionibus ipsius terre et cum omnibus introitibus et exitibus suis, nichil ex / ea in predictis Iacobo et Guillelmo fratribus vel altero eorum retento, ad habendum, tenendum, possidendum et vendendum quam possent de iure et alienandum et faciendum / ex ipsa deinceps libere ad voluntatem dicti monasterii et conventus fratrum ipsius tamquam de terra propria ipsius monasterii, absque contradictione dicti Iacobi et predicti fratrī sui / et cuiuscumque alterius persone pro ipsis vel aliquo eorum. Possessionem insuper et dominium dictarum terrarum dicte partes dictis nominibus inter se adinvicem ex dicta causa permutacionis confitentur / corporaliter tradidisse, videlicet dicti sindici dicto Iacobo dictis nominibus de terra per ipsis ipsi Iacobo tradita et permutata et dictus Iacobus, nomine suo et dicti fratris sui, / ipsis sindicis de terra per ipsum ipsi monasterio tradita et permutata, constituentes dicte partes dictis nominibus se adinvicem pro altera parte tenere et possidere quicquid alter tenet / et possidet de terra, per se alteri parti permutata et dederunt et concesserunt sibi et inter se adinvicem licentiam et liberam potestatem quod quilibet eorum auctoritate sua propria apprehendere possit / et retinere corporalem possessionem de terra sibi permutata absque contradictione alterius partis. Insuper, ex predicta causa cambii et permutacionis, dicte partes dictis nominibus et inter se / adinvicem cesserunt et mandaverunt et in alterum transtulerunt, videlicet quilibet pars de terra per se alteri parti tradita et permutata, omnia iura, raciones et acciones que et quas / quilibet ex ipsis partibus dictis nominibus habet et ei competunt siue competere possunt in terra per se alteri permutata ita ut quilibet pars dictis nominibus iuribus terre sibi permutata / uti possit, agere, experiri, petere, consequi et se tueri et omnia et singula ex ipsis facere ad voluntatem suam tanquam de rebus suis propriis, constituentes se dictis nominibus adinvicem / in ipsis iuribus procuratores ut in rem ipsorum et promisserunt dicte partes dictis nominibus inter se adinvicem et una pars alteri terram per se permutatam et traditam alteri parti de cetero / non impedire nec subtrahere vel advocare, sed pocius quilibet ex ipsis partibus terram per se alteri parti traditam et permutatam legitimate dictis nominibus deffendere, expedire et dis/brigare a quacumque persona et universitate suis propriis expensis, videlicet dicti sindici expensis propriis dicti monasterii et dictus Iacobus suis expensis propriis et dicti fratris sui, remissa / inter se et sibi adinvicem necessitate denunciandi. Et insuper predictus Iacobus promisit dictis sin-

dicis se facturum et curaturum quod dictus Guillelmus frater suus dictum cambium et / permutationem et omnia et singula supradicta perpetuo ratam et firmam et rata et firma habebit et tenebit et attendet et observabit et in aliquo non contrafaciet vel veniet / et quod ratificabit et approbabit presens cambium et permutationem et omnia et singula supradicta infra menses duos proximos et hoc in publico instrumento inde confecto, cum penis et ypoth(ecis) / et obligatione bonorum et omni iuris solemnitate. Predicta omnia et singula dicte partes dictis nominibus promiserunt sibi et inter se adinvicem rata et firma habere et tenere / et attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire sub pena de libris centum ianuinorum inter dictas partes vicissim dictis nominibus solempniter stipulata <et> promissa, in quam / penam incidat pars que non observaverit parti observanti, ratis semper nichilominus manentibus supradictis et pro predictis omnibus observandis dicte partes dictis nominibus obli/gaverunt sibi et inter se adinvicem pignori, videlicet dicti sindici dicto nomine omnia bona dicti monasterii et conventus et dictus Iacobus omnia bona sua. Et predicta facta sunt / salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue de dictis possessionibus prestandis secundum formam capituli; tamen ad istum punctum non consenserunt dicti sindici cum non / teneantur respondere in aliquibus collectis, mutuis, oneribus et avariis communis Ianue. Predicta omnia et singula facta sunt per predictos sindicos, nomine dicti monasterii et conventus, / habentes etiam expressum mandatum cambiandi, permundandi et alia faciendi prout in instrumento dicti sindicatus continetur, in presencia venerabilis patris domini fratris Por/cheti, divina et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis. Qui sindici supradicti in ordine suo et in animabus ipsorum dicunt et protestantur in presencia ipsius domini archi/episcopi nichil fieri vel factum esse ex predictis in lesione sive dampno divine domus sive dicti monasterii et conventus et quod omnia facta sunt in utilitate ipsius domus sive ecclesie / et maxime propterea quia terra predicta eisdem, nomine dicti monasterii sive ipsius monasterii, ex dicta causa concessa est aliis terris ipsius monasterii coniuncta et etiam est, ut ipsi sindici asserunt, / maioris utilitatis ipsius monasterii quam alia terra quam ipsi dederunt et tradiderunt ex dicta causa cambii dicto Iacobo, nomine suo et dicti fratris sui. Quare dictus dominus / archiepiscopus coram quo omnia supradicta facta sunt prout superius dictum est, cognoscens maxime assertione predictorum sindicorum predicta vera esse, ipsi alienationi et permutationi ipsius / terre dicte ecclesie et in omnibus et singulis supradictis, causa cognita ut

supra, auctoritatem suam interposuit et decretum, laudans, statuens et decernens predicta omnia et / singula habere debere perpetuam firmitatem nec infringi vel revocari posse aliqua ratione vel causa. Actum Ianue, in pontili palacii Sancti Silvestri Ianue, anno dominice / nativitatis millesimo CCC^oXI^o, indic(tione) VIII^{ta}, die XXIIII iulii, in hora vespertina, presentibus testibus fratribus Bonifacio Baiono Spinula et Guillelmo de Aquis, ordi/nis Fratrum Minorum, et presbitero Oberto, ministro ecclesie Sancti Silvestri predicti, et Guideto de Solleria, canonico ecclesie Sancti Petri de Porta Ianuensis.

(S.T.) Ego Leoninus Grullus de Spigno, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba curie prefati domini archiepiscopi.

979

1312, gennaio o febbraio 5, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia procura al monaco Lorenzo detto Cardinalis.

Notizia in n. 982, 987.

Notaio: Giovanni di San Pietro.

Per l'indicazione del mese esiste discordanza tra le notizie.

980

1312, aprile 4

Atto relativo ad una locazione di un terreno del monastero di San Siro situato in Langasco, nel territorio di Pietralavezzara.

Copia semplice riassuntiva [B], POCH, IV, c. 171 v.

... Venerabilis pater dominus Bernardus, Dei et Apostolice Sedis gracia abbas monasterii Syri Ian(ue), de consensu ... monacorum ... locarunt ... in Langasco ... in territorio Petri Lavezarie ... confini terra ecclesie Sancti Syri de Langasco ... in territorio Langaschi, loco ubi dicitur Agro Fosco, ... 1312, ind(ictione) 9, die 4 aprilis.

Ego Iohanes de Sancto Petro, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

981

1313, dicembre 7, Genova

Giovanni Asturfo de Goano vende al monastero di San Siro, nella persona del monaco Lorenzo, una casa posta in Genova, nella contrada di Vallechiara, al prezzo di 100 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 615.

A tergo, di mano coeva: « Carta emptionis cuiusdam hedificii in cimiteria (*così*) de Valeclara a Iohanne Asturssio de Goano quod emit a Iohanne de Madalena censario quod hedif-
cium cum solo tenebat uterque eorum [...] ».

In nomine Domini amen. Ego Iohannes Asturfus de Goano vendo, cedo
et trado tibi fratri / Laurentio, monacho monasterii Sancti Syri Ianuensis,
sindico et sindicario nomine dicti conventus / ut dicis, domum quamdam
positam Ianue, in contrata Valisclare, cui coheret ante / et retro carrubius,
ab uno latere Iohannini censarii de Magdalena, ab alio domus / sive edifi-
cium Danixii magistri axie, et quam domum emi a dicto Iohannino cen-
sa/rio secundum formam instrumenti scripti manu *** / ad habendum, te-
nendum et possidendum et quicquid tibi dicto nomine seu dicto conventui
et / monasterio de dicta domo placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus
iuribus, / actionibus et rationibus, comodis, utilitatibus, ingresibus, exitibus
et pertinenciis dicte / domus, nullo iure in dicta domo in me retento, libe-
ram quoque et absolutam / ab omni honore servitutis et exactionis preter-
quam a mutuis, dacitis et collectis communis / Ianue de ipsa domo de cetero
prestandis, que et quas dictus sindicus, dicto sindica/rio nomine, promisit

michi notario infrascripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico / nomine et vice dicti communis Ianue, ipsi comuni de cetero solvere et prestare, renuncians dicto / nomine omni privilegio, convencionis et capitulo quibus contra predicta dictus sindicus dicto nomine / seu dictum monasterium et conventus se tueri posset, finito precio librarum centum ianuinorum quas / proinde a te dante et solvente dicto nomine de pecunia propria dicti monasterii habuisse et rece/pisse confiteor et de quibus me bene a te dante et solvente dicto nomine quietum et solutum / voco, abrenuncians exceptioni non habite, non recepte et non numerate pecunie, doli, mali / in factum, condictioni sine causa et omni iuri, et si plus valet dicta domus precio supra/dicto, sciens ipsius veram et iustum extimationem, illud plus tibi, dicto sindi/cario nomine, mera, pura ac irrevocabili donatione inter vivos dono et / remitto, renuncians beneficio legis qua subvenit deceptis ultra dimidiam / iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte domus tibi, dicto sin/dicario nomine, confiteor corporaliter tradidisse, quam acipiendi et apprehendendi tibi / dicto nomine et per te dicto monasterio et conventui tua auctoritate propria seu dicti monasterii et / conventus sine alicuius iudicis vel magistratus decreto licenciam omnimodam / do, constituens me dictam domum pro dicto monasterio et conventu et nomine ipsius / precario possidere quousque dictum monasterium seu tu dicto nomine habuerit / seu habueris corporalem possessionem dicte domus. Insuper ex dicta causa vendicionis / et pro precio supradicto tibi dicto nomine vendo, cedo, mando et in te dicto nomine / transfero omnia iura, actiones et rationes reales et personales, utiles / et directas, mixtas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et michi / competunt et competere possunt seu umquam michi melius competierunt in dicta domo et / occasione ipsius ita ut ipsis iuribus, actionibus et rationibus dictum monasterium et conventus / uti possit, agere, petere, defendere, excipere, experiri et replicheare et omnia facere / que ego possum seu umquam melius potui, constituens te dicto nomine et / per te dictum monasterium et conventum in predictis omnibus procuratorem ut in rem dicti monasterii / propriam, promitens tibi dicto nomine dictam domum non impedire nec subtrahere, / sed potius ipsam dicto monasterio et conventui legitimate defendere, autorizare et dis/brigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate meis propriis expen/sis, remissa tibi dicto nomine et per te ipsi monasterio necessitate denunciandi, alioquin penam dupli valimenti dicte domus seu eius quod pro tempore melius / valuerit cum refectione damp-

norum et expensarum propterea factarum et factorum tibi, / dicto nomine stipulanti, promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic obser/vandum obligo tibi dicto nomine pigneri omnia bona mea habita et habenda. Acto quod dictus sindicus, dicto sindicario nomine, vel alia persona nomine dicti monasterii, / occasione vendicionis facte de dicta domo a dicto Iohanne Asturfo, nullam pecunie quantitatem petere vel exigere possit. Actum Ianue, sub porticu domus / qua habitat dominus Nicolinus Cardinalis iudex, anno dominice nativitatis M°/CCC°XIII°, indictione XI^a, die VII^a decembris, hora vesperarum, presentibus testibus / dicto nomine Nicolino Cardinali, Gerardo de Meleto notario, et Iohannino Cancello ferrario.

(S.T.) Ego Pelegrinus de Bocha, sacri Imperii notarius publicus, rogatus scripsi.

982

1314, marzo 9, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Lorenzo detto Cardinalis loca per sei anni a Guglielmo Bardenetus alcuni terreni e case situati in Pegli, già condotti da Giovanni Costaferrata per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone di 7 lire e un paio di galline, per il primo anno, e di 8 lire, 10 soldi ed un paio di galline per i rimanenti cinque anni. Giovanni Bardenetus si costituisce fideiussore.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 616.

La pergamena presenta macchie di umidità sparse.

A tergo, di mano coeva: «Carta locacionis terre et domus de Pellio quas consueverat tenere Costaferrata extra muratum (*così*) que evanuit iam est [...].».

Sulla questione v. n. 989.

In nomine Domini amen. Frater Laurencius dictus Cardinalis, monacus, sindicus et procurator / monasterii et conventus Sancti Syri Ianuen-sis, habens de infrascriptis potestatem prout de sindicatu / apparent instrumento publico scripto manu Iohannis de Sancto Petro notarii, M°CCC°XII,

die quinta febru/arii, dicto nomine locavit et titulo locacionis concessit Guillelmo Bardeneto *** / [quasdam] domos, terras et posesiones vineatas et arboratas diversis arboribus dicti monasterii quas / consuevit conducere Iohannes Costaferrata a dicto monasterio et quibus totis coheret ***/. Quam locacionem dictus frater Laurencius dicto nomine fecit dicto Guillelmo a festo nativitatis Domini / proxime preterito usque ad annos sex proxime venturos, pro pensione videlicet primi anni / librarum septem ianuinorum solvendarum in festo Domini nativitatis proxime venturo cum uno pari bonarum / galinarum solvendo in dicto termino et aliorum dictorum annorum pro pensione librarum octo / et soldorum decem ianuinorum solvendarum quolibet anno cum uno pari bonarum galinarum in / quolibet festo nativitatis Domini usque ad complementum dicti termini, promittens dictus frater Lauren/cius dicto nomine dicto Guillelmo dictas domos, terras et posesiones dimitere et non afferre / nec pensionem augere, set pocius ipsas domos, terras et posesiones deffendere, / autorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore^a, collegio et universitate propriis expensis dicti fratris Laurencii dicto nomine, remissa eidem Guillelmo senper necessitate denunciandi. / Versa vice dictus Guillelmus promixit et convenit dicto fratri Laurencio dicto nomine dictas / domos, terras et posesiones tenere et conducere nomine pensionis libelario nomine usque ad / terminum supradictum et ipsas domos, terras et posesiones non dimitere et sibi dicto fratri / Laurencio dicto nomine seu dicto monasterio seu sucesori vel certo nuncio dicti monasterii dare / et solvere anuatim, videlicet pro primo anno dictorum sex annorum, libras septem ianuinorum cum uno / pari bonarum galinarum in termino superius asignato et aliorum quinque annorum quolibet / anno libras octo et soldos decem ianuinorum cum uno pari bonarum galinarum, secundum et prout assi/gnatum et ordinatum est superius. Acto quod dictus Guillelmus teneatur et debeat plantare / quolibet anno in dictis terris quatuor arbores domesticas ad minus. Item acto quod fur/[nu]s predictus qui est in ipsis domibus sit et esse debeat communis inter dictum Guillelmu[m] / et Lanfranchu[m] Musardinu[m], pensionarium dicti monasterii. Item acto quod dictus Guillelmus teneatur et debeat dictas domos coprire et manuteneret ipsas in eo statu in quo / nunc sunt suis propriis expensis. Que omnia et singula promixerunt dicte partes inter / se adinvicem solempni stipulacione atendere, complere et observare et contra non facere vel ve/nire aliqua occasione vel causa sub pena dupli de quanto contrafieret vel ut supra / non observaretur, ratis manentibus supradictis et proinde et

ad sic observandum obligaverunt / pignori dicte partes inter se adinvicem omnia bona sua habita et habenda, videlicet dictus / frater Laurencius dicto Guillelmo omnia bona dicti monasterii et dictus Guillelmus dicto fratri Laurencio dicto nomine omnia bona sua. Insuper de predictis omnibus / et singulis et in omnem causam que undecumque de predictis vel aliquo predictorum dicto fratri / Laurencio dicto nomine posset evenire principaliter et in solidum versus dictum fratrem / Laurencium dicto nomine solempniter intercessit et fideiussit pro dicto Guillelmo et precibus et mandato / ipsius Iohannes Bardenetus et se propterea constituit proprium principalem debitorem, pagatorem / et observatorem sub hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum, renuncians iuri de principaliter / primo conveniendo, iuri solidi et omni alii iuri. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, / anno dominice nativitatis millesimo trecentessimo quarto decimo, inductione undecima, die nona / marci, circha nonam. Testes Iacobus de Torano, pensionarius dicti monasterii, / et Guillelminus de Rapallo, clericus dicti monasterii.

(S.T.) Ego Thomas de Casanova, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a corpore: *ripetuto*.

983

1314, maggio 15, Genova

Il monastero di San Siro concede in livello a Rinaldo Ganterius una casa posta in Genova, già locata allo stesso dal monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 24 lire e l'investimento nei primi tre anni di 50 lire in miglierie.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 617.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum magistri Raynaldi Guantero pro domo proprie monasterii, in carubio recto, libras XXIII ».

In nomine Domini amen. Dominus Bernardus, divina et apostolica gracia abbas monasterii Sancti Syri de Ianua, in presencia, / autoritate et

consensu monacorum infrascriptorum, ad capitulum more solito sonu campane congregatorum, nomina quorum sunt hec: / frater Raymundus de Albingana, frater Facius de Cunio, frater Guillelmus Vegius, frater Dominicus, frater Lauren/cius ditus Cardinalis, frater Benedictus Penellus et frater Bernabos de Sancto Thoma, nec non et dicti monaci, au/toritate, consensu et beneplacito dicti domini abbatis, et ipse dominus abbas, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, / locaverunt et titulo locationis libellario iure concederunt Raynaldo Ganterio, recipienti pro se et suis heredibus legitime / descendantibus ab eo vel ab eis de legitimo matrimonio et sic usque in infinitum et in secula seculorum, quamdam / domum dicti monasterii in qua dictus Raynaldus habitat et quam dictus Raynaldus conductit a dicto monasterio ex forma / publici instrumenti scripti manu Ugolini Bastoni de Quinto notarii ut dicitur *** et cui domui coheret antea strata publica, retro carrubius per quem itur ad eclesiam Sancti Syri predicti, ab uno / latere domus Cataline Perate et ab alio latere domus Francisci Gatilusii, pro pensione solvenda, videlicet hinc usque ad / medium mensem octubris proxime venturum, ad rationem librarum viginti quatuor ianuinorum solvendarum per dictum Raynaldum et suum nuntium dicto monasterio aut suo certo nuncio in fine / cuiuslibet anni. Quam igitur domum et possessionem, nomine dicti monasterii, promiserunt dicti dominus abbas et monaci predicti dicto Ray/naldo non auferre nec pensionem augere, set pocius ipsam sibi et heredibus suis et habentibus causam ab eo vel ab / eis de legitimo matrimonio legitime deffendere, autorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate / expensis propriis dicti monasterii, remissa ipsi Raynaldo et cuilibet heredi et successori suo descendantibus ab eis vel ab eo et / quolibet de legitimo matrimonio et usque in infinitum necessitate denunciandi. Acto in presenti libello quod in capite / singulorum viginti novem annorum dictum monasterium teneatur facere renovacionem presentis libelli, faciendo pro dicto Raynaldo et / eius heredibus descendantibus ab eo de legitimo matrimonio et habentibus causam ab eo vel ab eis usque in infinitum similem / libellum et ipse Raynaldus et heredes sui predicti dictam renovacionem petere et requirere debeant a dicto monasterio / similem presentis ita quod hoc requirere teneantur et dictum monasterium ad eorum requisitionem hoc facere teneatur. Item / acto quod si quocumque alienacionis titulo per quod dominium transferatur in totum vel pro aliqua parte dictam domum / [vel] aliquam partem ipsius alienari contingit in perpetuum, quod tunc et eo casu tam emptor quam venditor te-

neantur / solvere ipsi monasterio soldum unum ianuinorum pro qualibet libra precii quo dicta domus vel aliqua pars ipsius vendita / esset, vere et non simulate, et hoc si vendicio fieret; si vero permutatio vel alias contratus per quem dominium transfe/ratur in totum vel pro aliqua parte precio non statuto vel expresso, tunc tam ille qui dictam alienacionem fecerit quam ille in quem / dicta alienatio facta fuerit solvere teneantur ipsi monasterio soldum unum ianuinorum pro qualibet libra precii quo domus / sive possessio alienata valere extimata fuerit et si in dictum monasterium fieret alienatio in aliquem ex dictis modis, / tunc solvantur per sic alienantem dicti denarii duodecim in modum predictum. Item acto quod dictam domum vel aliquam / partem ipsius non possit dictus Raynaldus vel aliquis heres eius predictus vel aliquis eorum alienare vel aliquo alie/nationis titulo transferre in aliquam eclesiam vel locum religiosum vel personam religiosam vel clericum vel nobi/lem vel de nobili progenie vel aliquod collegium vel universitatem nec in aliquam aliam personam que non sit subiecta / iurisdictioni civili et iurisdictioni communis Ianue, in personas vero superius non specificatis^a alienare possint dum tamen / hoc fiat de voluntate et expresa licentia dictorum domini abbatis, conventus et dicti monasterii vel maioris partis eorum, secundum quod / statim dicetur: nam si contingit dictum Raynaldum vel aliquem heredem suum predictum vel aliquem habentem causam ab eo / vel ab eis vel aliquo eorum dictam domum vel aliquam partem ipsius velle vendere vel alienare in personam tamen non / prohibitam supra tunc teneantur denunciare dictis domino abbati, conventui et dicto monasterio vel maiori parti eorum si ipsam / domum quam vendere vellent emere vel habere voluerint pro eo precio quo vere ex ipsa domo haberri posset et non simu/late et tunc dicti dominus abbas et monaci habeant spacium unius mensis ad respondendum dicto Raynaldo et ha/bentibus causam ab eo et, si infra dictum tempus ipsam domum quam vendere et alienare voluerint ipse dominus abbas / et monaci predicti responderint se velle emere dicto precio, tunc ipse Raynaldus et habentes causam ab eo tene/antur dictam domum tradere dicto monasterio et in ipsa habenda dicto precio ipsum monasterium omnibus preferatur; / si vero infra dictum tempus non responderint se velle, habeat ipse Raynaldus et heredes sui / habeant liberam licentiam in personam tamen superius non prohibitam de ipsa domo facere ad velle eorum, non obstantibus / supradictis vel infrascriptis, quo casu ille in quem sic facta fuerit alienacio infra mensem unum a tempore alienacionis / facte eidem teneatur requirere et acipere a dicto monasterio renovacionem presentis libelli

in omnibus et per omnia preterquam / de expensis faciendis in dicta domo per eum, ut infra dicetur. Item acto quod quocienscumque fiet sive fieri debbit re/novatio dicti libelli, ille qui dictam renovacionem receperit teneatur dare et solvere dicto monasterio soldos virginum pro pisibus sive pro una pietantia et hoc cum facta fuerit renovatio presentis libelli. Item acto quod / si contingere dictum Raynaldum vel heredem suum predictum vel aliquem eorum vel habentem causam ab eis vel aliquo / eorum in perpetuum decidere sine liberis legitimis de legitimo matrimonio natis, quod tunc tota dicta domus, si omnis / esset illius qui taliter decederet sive illa pars illius taliter decedentis, libere ad dictum monasterium revertatur cum omni / melioramento, nulla alicuius yponematicis sive melioramento habita ratione. Item acto quod dictus Raynaldus / et heredes eius teneantur expendisse in exaltacione et melioramento dicte domus libras quinquaginta ianuinorum / infra tempus annorum trium proxime venturorum. Item acto quod dicta domus et qualibet^b pars ipsius ad omnia supradicta honera perseguenda sit et intelligatur afficta et infissa sint perpetuo dicta honera in dicta domo et qualibet parte ipsius. Item quod / si in predictis vel aliquo predicatorum fuerit contrafatum per ipsum Raynaldum vel heredes suos predictos vel habentes causam ab ipso / vel ab ipsis vel aliquo ipsorum, quod ille qui sic contrafecerit cadat ab omni iure sibi competenti ex presenti sive futura locaciōne sive libello, salvo tamen et reservato ipsi domino abbati et monasterio predicto omni dominio et iure proprietatis in dicta / domo et qualibet parte ipsius et solo ipsius. Que omnia et singula promiserunt sibi adinvicem dicte partes atten/dere, complere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire de iure vel de facto sub pena dupli de quanto / et quociens contraferet vel non observarentur predicta vel aliquod predicatorum, que pena tocians committatur quociens contrafactum fuerit, ratis manentibus supradictis, et refficere et resercire omnia dampna, interesse et expensas litis et extra que prop/terea fierent et pro pena et obligacione predicatorum omnia^c pars alteri omnia bona sua habita et habenda pignori / obligavit, silicet dictus Raynaldus predictis domino abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, omnia bona / sua habita et habenda et predicti abbas et monaci predicto Raynaldo omnia bona dicti monasterii habita et habenda. / Qui abbas et monaci presentem locationem fecerunt propter evidentem utilitatem et necessitatem dicti monasterii / eo quod dictum monasterium gravibus et honerosis erat debitibus pregravatum nec ipsam domum que ruynosa erat, consideratis dictis debitibus, indigentem refficere et ma-

nute<ne>re poterat sine magno dampno / et enormi dicti monasterii et quia in ipsa domo refficienda expendi debet libras quinquaginta ianuinorum / infra annos tres proxime venturos et ex eo quod de dicta domo maior solito pensio percipietur per dictum / monasterium a dicto Raynaldo, ut ex premissis apparet, propter quod dictus dominus abbas et monaci predicti, super predictis / pluries habito solempni tractatu, presentem locationem fecerunt in modum predictum, protestantes in ordinem sui / clericatus nichil fieri in lesionem divine domus in predictis vel aliquo eorum, ymo pro evidenti uti/litate dicti monasterii. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXIII^a, inductione un/decima, die decima quinta madii, paulo post vesperas. Testes presbiter Guillelmus, capellanus dicti monasterii, Car/lus de Carbonaria, conversus dicti monasterii, et Siguin-baldus de Casanova, filius Lanfranci. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Thomas de Casanova, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a specificatis: *così A* ^b qualibet: *così A* ^c omnia: *così A.*

984

1314, giugno 4

Ianotus *Gentile rilascia procura a Sifredo Foacia.*

N o t i z i a in n. 987.

Notaio: Leonardo di Castello di Leivi.

985

1314, settembre 27, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per venti anni a Guido de Rocha basterius una casa posta in Genova, nella contrada di Porta dei Vacca,

già locata a Giovanni de Rocha basterius dallo stesso monastero ad un canone di 16 lire, contro la corresponsione di un canone annuo di 24 lire ed un paio di capponi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 618.

A tergo, di mani coeve: « Carta locacionis Guideti basterii de porta Vacharum »; « Vacat ».

In nomine Domini amen. Dominus Bernardus, Dei et apostolica gratia abbas monasterii Sancti Syri de Ianua, in presencia, autoritate et consensu monacorum infrascriptorum, / ad capitulum more solito congregatorum sonu canpane, quorum nomina sunt hec: frater Raymondus de Albingana, frater Guillelmus Vegius, frater Dominicus, frater Laurentius / dictus Cardinalis, frater Benedictus Penellus et frater Bernabos de Sancto Thoma, nunc residentes in dicto monasterio, nec non ^a dicti monaci, autoritate, consensu et / beneplacito dicti domini abbatis, et ipse donus abbas, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, locaverunt et titulo locacionis sive pensionis nomine concesserunt Guido / de Rocha basterio, pro se et suis heredibus recipienti, quandam domum dicti monasterii positam Ianue, in contrata Porte Vacharum, quam tenebat et conducebat Iohannes de Rocha / basterius nomine pensionis a dicto monasterio ex forma publici instrumenti scripti manu *** et cui coheret antea strata / publica, ab uno latere alia domus dicti monasterii in qua habitat Iohannes de Sanio candearius, ab alio latere domus que fuit quondam magistri Rogerii medici de Ytalia, / retro alia domus dicti monasterii in qua habitat Iacobus Blancus machalorius et Tealdus capsarius mediante trexenda. Quam locacionem dicti dominus abbas et monaci / fecerunt et concesserunt dicto Guido a die finite locacionis dicti Iohannis de Rocha basterii usque ad annos viginti tunc proxime venturos pro pensione librarium viginti quatuor / ianuinorum et unius paris bonorum caponorum solvendarum et solvendorum quolibet anno per ipsum Guidonem seu heredes eius seu eius certum nuncium ipsi domino abbatи seu ipsi / monasterio seu sucesori ipsius monasterii in quolibet festo nativitatis Domini. Quam quidem domum, nomine dicti monasterii, promixerunt dicti dominus abbas et monaci / dicto Guido dimitere et non afferre nec pensionem augere, set pocius ipsam sibi et heredibus eius legiptime deffendere, autorizare et disbrigare ab / omni persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa eidem

senper necessitate denunciandi. Versa vice dictus Guido conductit et / acipit dictam domum pro se et suis heredibus, nomine pensionis et locacionis ut supra, et usque ad dictum tempus pro pensione librarum viginti quatuor ianuinorum et unius / paris bonorum caponorum solvendorum et solvendarum per ipsum dicto domino abbatii seu ipsi monasterio seu sucesori ipsius monasterii, nomine et vice dicti monasterii, / per terminos supradictos, promitens dictus Guido dictis domino abbatii et monacis, nomine dicti monasterii, solempni stipulacione dictas libras viginti quatuor ianuinorum / et dictum par caponorum, nomine dicte pensionis dicte domus, solvere quolibet anno per terminos supradictos et ipsam domum in fine dicte locacionis dicto / domino abbatii seu ipsi monasterio seu subcesori ipsius monasterii consignare in aliquo non d[eteriorat]jam. Hoc acto in presenti locacione inter dictas partes / quod dictus dominus abbas et monaci^b predicti, nomine dicti monasterii, teneant et debeat coperire seu coperiri facere quandcumque contingerit dictam domum et / quamlibet eius partem expensis propriis dicti monasterii^c. Item eciam est actum quod si contingerit dictum Guidonem non solvere dictam pensionem seu cesare ipsam solvendi, ut supra dictum est, per / mensem unum vel duos ad totum plus, quod ipso casu adveniente, cadat et cadere debeat dictus Guido ab omni iure sibi competenti in dicta / domo ex vigore presentis locacionis. Que omnia et singula dicte partes promixerunt inter se adinvicem et una alteri solempni stipulacione attendere, completere / et observare et contra in aliquo non facere vel venire de iure vel de facto, modo aliquo vel causa que dici vel excogitari possit sub pena dupli dicte pensionis / sibi adinvicem solempni stipulacione promissa, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum et pro dicta pena obligaverunt sibi adinvicem dicte partes pignori, / videlicet dictus dominus abbas et monaci predicti dicto Guido omnia bona dicti monasterii habita et habenda et dictus Guido dicto domino abbatii et monacis predictis, nomine dicti / monasterii, omnia bona sua habita et habenda. Qui dominus abbas et monaci predicti presentem locacionem fecerunt propter evidentem utilitatem et necessitatem dicti monasterii eo quod / dictum monasterium gravibus et honerosis erat debitibus pregravatum nec ipsam domum que ruynosa erat, consideratis dictis debitibus, reficere ^d et manutenere poterant / sine magno dampno et enormi dicti monasterii et ex eo quod de dicta domo maior solito pensio percipietur per dictum monasterium a dicto Guidone quoniam ante / presentem locacionem non habebatur de dicta domo nisi tantum libras sexdecim ianuinorum et modo sive abinde in antea percipi

debent libras viginti quatuor ianuinorum / et unum par bonorum caponorum, propter quod dicti dominus abbas et monaci, ex autoritate dicti domini abbatis, super predictis pluries habito solemnpi tractatu, locacionem / fecerunt in modum supradictum, protestantes in ordinem sui clericatus nichil inde fieri in lesionem divine domus in predictis vel aliquo predictorum, inmo pro evidenti / utilitate dicti monasterii. Actum Ianue, in quadam pontili dicti monasterii, prope cameram dicti domini abbatis, anno dominice nativitatis M^oCCC^o decimo / quarto, inductione duodecima, die vigesima septima setenbris, inter vesperas et completorium. Testes Iacobus, barberius de Fossatello, presbiter Guillelmus, / capellanus dicti monasterii, et Carlus de Carbonaria, conversus dicti monasterii.

(S.T.) Ego Thomas de Casanova, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Segue espunto et ^b monanaci in A ^c expensis-monasterii: in calce al documento
con segno di richiamo ^d recifificere in A.

986

1315, agosto 8, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione a Giovanni de Paverio metà di una casa posta in Genova, fuori porta di Sant'Agnese, in località Pastoricia o Vallechiara, contro la corresponsione di un canone annuo di 10 lire e un cappone.

N o t i z i a in nn. 1015, 1017.

Notaio: Giovanni di San Pietro.

Il documento è estratto da Ianuino « de Castronovo ».

1315, agosto 30

Zambellino de Bornado, vicario del podestà di Genova, pronuncia sentenza relativa alla controversia vertente tra il monastero di San Siro e Babilano Gentile, detto Pignolus, figlio ed erede del fu Mirualdo Pignolus, negando allo stesso Babilano la facoltà di edificare sulla volta del cimitero di San Siro e imponendo contestualmente al monastero stesso di diminuire il canone di affitto sulla stessa volta.

Copia autentica [B], A.S.G., San Siro, n. 619.

La pergamena presenta un buco e macchie di umidità lungo i due margini, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « Sententia lata contra Gentilles de volta que est supra sepulcra abbatum et monachorum ».

B è così autenticata: « Exemplatum est ut supra de actis publicis curie dicti domini potestatis per me Franciscum Paonensem de Corvaria, notarium et scribam dicti domini potestatis. (S.P.) Franciscus Paonensis de Corvaria ».

Sulla questione v. nn. 437, 988, 993.

In nomine Domini amen. Super questione vertenti inter Gandulfum Lapacium, sindicu[m] et sindicariu[m] nomine monasterii Sancti Syri Ianuensi, actorem ex una parte, et Babillanu[m] Gentilem, olim dictu[m] Pignolum, filiu[m] et heredem pro dimidia quondam Mirualdi Pignoli et fratrem et heredem quondam Thomaini Gentilis, filii et heredis pro alia dimidia dicti quondam Mirualdi, in quem surrogata fuit questio seu litigium et processus factus in ipsa causa per Sifredum Foaci[m] de Gavio, tanquam curatorem et curatorio nomine dicti Thomaini et procuratorem et procuratorio nomine Ianoti Gentilis, consanguinei iermani dicti Babillani, ex altera parte, et super qua oblata fuit petitio infrascripti tenoris et in ea responsum et lis contestata inter cetera, ut infra continetur, et etiam plures alii processus facti prout in actis presentis curie plenius continetur: